
年 月 メッセージ

6月 お役立て頂ければ幸いです

7月
いつもお世話になりありがとうございます。一層のご発展を心よりお祈り申
し上げます。今後ともよろしくお願い致します。

のびのびと自由な発想を持った人財を育成してください。

家族3人がお世話になりました。学生の皆さんが未来に向かって輝かれる事を
祈っております。

まず鹿児島県の特色と思われる宇宙、火山研究で世界のトップを目指してき
ださい。

進取の精神の深度化ために使ってください。

農学部の卒業生です。鹿大でのたくさんの楽しい思い出と知り合えた人々の
おかげで、毎日頑張って生きて行けてます。今後の益々のご発展楽しみにし
ております。

末永く、鹿児島大学の発展を願っています。

グローバルに活躍できる人材の育成頑張って下さい。

年 月 メッセージ

7月
附属幼稚園に子供を通わせています。素晴らしい先生方、環境に恵まれて感
謝しています。鹿児島大学の発展を心より願っています。

8月 コロナに負けず、勉学に励んでください

10月 わずかな一投ですが、お役に立てれば幸いです。

12月 末永く、鹿児島大学の発展を願っています。

1月 コロナなど大変でしょうが　無理せず対応宜しくお願い致します

2月
イムラ先生のファンです。応援しています。今回は少ないですが、私の転職
が成功したら、また寄附させていただきます

★　令和４年度　　　　　一般資金

★　令和３年度　　　　　一般資金

2022年

2022年

2021年

8月

9月

12月



年 月 メッセージ

日本のみならず世界を舞台に活躍出来る人材の育成を期待します。

有効活用によって、鹿大が発展することを祈念いたします。

頑張って下さい。

今回の取り組み大変良かったと思います。学生さんを宜しくご支援くださ
い。

6月
コロナウイルス感染症により、生活困窮した学生さんの支援に使ってくださ
い。

9月 ほんの僅かですが、母校の後輩の援助になれればと思っています。

コロナウイルスで大変な一年でした。早くキャンパスに平和な日常が戻りま
すように。

きばれ

コロナ禍で困窮している学生のために使っていただけると幸いです。

年 月 メッセージ

３月まで職員として大変お世話になりました。鹿児島大学の今後益々の発展
を祈念いたします。

縁あって鹿児島大学に入学する学生達を世界でも日本でも活躍できる人財に
育成して下さい。

寄付金を経営改革に充当してほしい

地域に密着した研究を望みます。

これまでのご支援ありがとうございます。今後も参加させて頂きます。

開かれたキャンパスと地域貢献

いつも鹿児島大学を応援しています

8月 がんばれ

共に

公開授業、図書館及び農学部の果樹園を利用させていただいています。これ
からもよろしくお願い申し上げます。鹿児島大学の発展を祈念します。

末永く、鹿児島大学の発展を願っています。

野球の更なら発展を期待しています。

★　令和２年度　　　　　一般資金

★　平成３１（令和元）年度　　　　　一般資金

2020年

2020年

12月

4月

6月

12月

2019年

1月

5月



年 月 メッセージ

鹿児島大学の発展のために役立てて下さい。

学生の学習支援や地域に根ざした大学としての活動資金になれば幸いです。
稲盛セレモニーホールの完成も楽しみにしています。今後ますますのご発展
を祈念申し上げます。

地方ならではの国立法人として末永く。

安定経営を目指して資金運用して欲しい

学生の負担が少しでも軽減されて勉学励ますように！

がんばれ！鹿大生！

心ばかりではございますが、少しでもお役に立てれば幸いです。

鹿児島大学を応援します

少しでも大学のためになればと思っております。

（略）特に学生の活動支援や留学支援に有効に活用いただけたら幸いです。

鹿児島大学の益々のご発展を心から願っています。少しですが、お役にたて
ばと思います。

８月 わずかですが，事業推進にお役立てください。

私も若手教員海外研究支援事業による海外研修を経験させて頂きました。ど
うも有り難うございました。これからの若手教員の支援事業に，少しでも役
に立てば幸いに存じます。

若手教員海外研修支援事業による海外研修経験者です。まことにありがとう
ございました。わずかではありますが、今後の事業継続の一助としていただ
ければ幸いです。

12月 様々な分野を自由に学べる機会を提供したいです。

年 月 メッセージ

5月 毎月一定（希望）金額を寄付できるようになれば良いと思います。

8月 進取の精神で、鹿児島大学の更なる飛翔をお祈りいたします

12月 歯学部創立４０周年おめでとうございます

2018年 2月 ご活用をよろしくお願い申し上げます。

★　平成３０年度　　　　　一般資金

2017年

2018年

5月

6月

７月

９月

★　平成２９年度　　　　　一般資金


	00一般 (リ除去)

