★ 令和4年度 一般資金

年	月	メッセージ
2022年	6月	お役立て頂ければ幸いです
	7月	いつもお世話になりありがとうございます。一層のご発展を心よりお祈り申 し上げます。今後ともよろしくお願い致します。
	8月	のびのびと自由な発想を持った人財を育成してください。
		家族3人がお世話になりました。学生の皆さんが未来に向かって輝かれる事を 祈っております。
	9月	まず鹿児島県の特色と思われる宇宙、火山研究で世界のトップを目指してき ださい。
		進取の精神の深度化ために使ってください。
	12月	農学部の卒業生です。鹿大でのたくさんの楽しい思い出と知り合えた人々の おかげで、毎日頑張って生きて行けてます。今後の益々のご発展楽しみにし ております。
		末永く、鹿児島大学の発展を願っています。
		グローバルに活躍できる人材の育成頑張って下さい。

★ 令和3年度 一般資金

年	月	メッセージ
2021年	7月	附属幼稚園に子供を通わせています。素晴らしい先生方、環境に恵まれて感 謝しています。鹿児島大学の発展を心より願っています。
	8月	コロナに負けず、勉学に励んでください
	10月	わずかな一投ですが、お役に立てれば幸いです。
	12月	末永く、鹿児島大学の発展を願っています。
2022年	I月	コロナなど大変でしょうが 無理せず対応宜しくお願い致します
	2月	イムラ先生のファンです。応援しています。今回は少ないですが、私の転職 が成功したら、また寄附させていただきます

★ 令和2年度 一般資金

年	月	メッセージ
2020年	5月	日本のみならず世界を舞台に活躍出来る人材の育成を期待します。
		有効活用によって、鹿大が発展することを祈念いたします。
		頑張って下さい。
		今回の取り組み大変良かったと思います。学生さんを宜しくご支援くださ い。
	6月	コロナウイルス感染症により、生活困窮した学生さんの支援に使ってくださ い。
	9月	ほんの僅かですが、母校の後輩の援助になれればと思っています。
	12月	コロナウイルスで大変な一年でした。早くキャンパスに平和な日常が戻りま すように。
		きばれ
		コロナ禍で困窮している学生のために使っていただけると幸いです。

★ 平成3 I (令和元)年度 一般資金

年	月	メッセージ
2019年	4月	3月まで職員として大変お世話になりました。鹿児島大学の今後益々の発展 を祈念いたします。
		縁あって鹿児島大学に入学する学生達を世界でも日本でも活躍できる人財に 育成して下さい。
	6月	寄付金を経営改革に充当してほしい
		地域に密着した研究を望みます。
		これまでのご支援ありがとうございます。今後も参加させて頂きます。
		開かれたキャンパスと地域貢献
		いつも鹿児島大学を応援しています
	8月	がんばれ
	12月	共に
		公開授業、図書館及び農学部の果樹園を利用させていただいています。これ からもよろしくお願い申し上げます。鹿児島大学の発展を祈念します。
2020年	I月	末永く、鹿児島大学の発展を願っています。
		野球の更なら発展を期待しています。

★ 平成30年度

一般資金

年	月	メッセージ
	5月	鹿児島大学の発展のために役立てて下さい。
		学生の学習支援や地域に根ざした大学としての活動資金になれば幸いです。 稲盛セレモニーホールの完成も楽しみにしています。今後ますますのご発展 を祈念申し上げます。
	6月	地方ならではの国立法人として末永く。
		安定経営を目指して資金運用して欲しい
		学生の負担が少しでも軽減されて勉学励ますように!
		がんばれ!鹿大生!
		心ばかりではございますが、少しでもお役に立てれば幸いです。
	7月	鹿児島大学を応援します
2018年	/ A	少しでも大学のためになればと思っております。
		(略)特に学生の活動支援や留学支援に有効に活用いただけたら幸いです。
		鹿児島大学の益々のご発展を心から願っています。少しですが、お役にたて ばと思います。
	8月	わずかですが、事業推進にお役立てください。
	9月	私も若手教員海外研究支援事業による海外研修を経験させて頂きました。ど うも有り難うございました。これからの若手教員の支援事業に,少しでも役 に立てば幸いに存じます。
		若手教員海外研修支援事業による海外研修経験者です。まことにありがとう ございました。わずかではありますが、今後の事業継続の一助としていただ ければ幸いです。
	12月	様々な分野を自由に学べる機会を提供したいです。

★ 平成29年度 一般資金

年	月	メッセージ
2017年	5月	毎月一定(希望)金額を寄付できるようになれば良いと思います。
	8月	進取の精神で、鹿児島大学の更なる飛翔をお祈りいたします
	12月	歯学部創立40周年おめでとうございます
2018年	2月	ご活用をよろしくお願い申し上げます。